
 

Comune di Campofiorito – determina n. 254 del 20.11.2020 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 465 del 20.11.2020  
 

 

Oggetto: PROROGA SCADENZA BANDO PROCEDURA APERTA, SVOLTA IN 

MODALITÀ TELEMATICA  PER  L'AFFIDAMENTO  IN CONCESSIONE DEL 

SERVIZIO PUBBLICO  LOCALE  DI RILEVANZA ECONOMICA CASMDA 

(CENTRO PER ATTIVITÀ  SPORTIVE  E MOTORIE PER DIVERSAMENTE 

ABILI) - CIG 8462149244 - .       

Cig: 8462149244 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

VISTA la propria determina prot. n. 411 del 4 NOVEMBRE 2020, di cui se ne richiama integralmente 
il contenuto, con cui si è disposto di dar corso all’affidamento avente ad oggetto il servizio di 
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA DEL 
CASMDA  (centro attività sportive e motorie diversamente abili) per la durata di 5 anni, mediante 
procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del Codice, e con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa di cui al comma 2 dell’art. 95 dello stesso Codice, secondo i criteri di valutazione 
indicati nel disciplinare di gara, come da offerta che dovrà pervenire per mezzo del sistema 
telematico del Consorzio CEV https://eprocurement.consorziocev.it  
VISTI il Bando di gara relativo alla procedura di cui sopra, pubblicato nella GURI 5ª   Serie speciale - 
Contratti Pubblici - n. 130 del 06/11/2020, piattaforma del MIT “servizio contratti pubblici” in data 
20/03/2020 e nella sezione amministrazione trasparente dell’Amministrazione 
www.comune.campofiorito.pa.it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-e-contratti) nonché per 
estratto sui seguenti quotidiani: “repubblica ed nazionale e locale, e la documentazione allo stesso 
correlata;  
VISTO il DPCM del 3 novembre u.s., con il quale, ai fini del contenimento della diffusione del virus 
COVID-19, sono state dettate ulteriori misure di contenimento, disposizioni efficaci fino al 3 
dicembre c.a.; 
DATO ATTO, dell’aumento esponenziale della curva epidemiologica sia per il numero, accertato, 
dei casi postivi sia per il numero dei casi in isolamento domiciliare; 
RAVVISATA l’opportunità, alla luce della situazione emergenziale di cui in premessa, di prorogare il 
termine di scadenza per la presentazione delle offerte - attualmente fissato dal Bando di gara al 24 
novembre 2020, ore 12.00- alla data del 22 DICEMBRE 2020, ore 12.00, al fine di garantire il 

https://eprocurement.consorziocev.it/


 

Comune di Campofiorito – determina n. 254 del 20.11.2020 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 2 

 

rispetto dei principi di libera concorrenza, massima partecipazione, non discriminazione, 
correttezza ed efficacia dell’azione amministrativa; 

DETERMINA 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. di disporre la proroga del TERMINE DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

di cui al Bando di gara, CIG 8462149244 - relativo al servizio di AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA DEL CASMDA  
(centro attività sportive e motorie diversamente abili) per la durata di 5 anni, mediante 
procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del Codice, e con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa di cui al comma 2 dell’art. 95 dello stesso Codice, 
secondo i criteri di valutazione indicati nel disciplinare di gara, come da offerta che dovrà 
pervenire per mezzo del sistema telematico del Consorzio CEV 
https://eprocurement.consorziocev.it - dal 24 novembre 2020, ore 12.00 - alla data del 22 
DICEMBRE 2020, ore 12.00  

3. di prorogare la al 16 dicembre 2020 il termine per la richiesta di chiarimenti; 
4. di prorogare al 11/01/2021 la seduta di apertura della documentazione amministrativa; 
5. di precisare che, a seguito della proroga del termine di cui sopra, il dies a quo relativo al 

decorrere dei 180 giorni di validità delle offerte e delle cauzioni richieste deve intendersi 
conseguentemente variato;  

6. di precisare altresì che le proroghe di cui sopra devono considerarsi apportate anche nei 
relativi richiami presenti nel Disciplinare di gara e nei suoi allegati;  

7. di disporre che quant'altro stabilito nella documentazione di gara resta fermo ed invariato. 
8. DI DARE ATTO che al progetto è contrassegnato dal codice CUP J89D20001700002; 
9. DI DISPORRE, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016, la pubblicazione e l’aggiornamento di 

tutti gli atti inerenti la procedura in oggetto sul portale dell'Amministrazione Comunale nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 14 
marzo 2013, n. 33; 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Francesco QUARTANA 
   

 

https://eprocurement.consorziocev.it/

